EDITAL Nº 001/2023/UFSJ/PROEX –
SELEÇÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA O 34º INVERNO CULTURAL UFSJ 2023

RESULTADO FINAL – MODALIDADES:

OFICINAS ONLINE DE ARTE-EDUCAÇÃO - 8 HORAS/AULA E OFICINAS PRESENCIAIS DE ARTE-EDUCAÇÃO - 8 HORAS/AULA

A Pró-reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal de São João del-Rei, responsável pelo Programa Institucional de Extensão Universitária
“Inverno Cultural UFSJ” – considerando as decisões das Comissões Especiais de Julgamento (Portaria 011/2022/UFSJ/PROEX, de 17 de novembro de
2022) da área de Arte-educação, promulgada nas atas da primeira, segunda e terceira reuniões ordinárias das Comissões Especiais de Julgamento,
assim como na Primeira Retificação do Resultado Preliminar, nos recursos interpostos, as respectivas decisões das Comissões Especiais de Julgamento
e a ausência de pedidos de contrarrazões – torna público, com base nos termos do Edital, o resultado final das propostas selecionadas nas modalidades
“Oficinas online de Arte-Educação - 8 horas/aula” e “Oficinas presenciais de Arte-Educação - 8 horas/aula” da categoria “Arte-Educação” no
presente edital para integrarem a programação do 34º Inverno Cultural UFSJ, festival de artes integradas realizado pela Universidade Federal de São
João del–Rei (UFSJ), a ocorrer no período de 08 a 16 de julho de 2023:

CATEGORIA: ARTE-EDUCAÇÃO

a) Modalidade: Oficinas online de Arte-Educação - 8 horas/aula

Número de Inscrição e
CNPJ da Proposta

Condição
Nota Critério

A
Nota Critério

B
Nota Critério

C
Nota final

Remuneração
bruta

Justificativa de desclassificação

1º
0504/2023

37.879.833/0001-84
SELECIONADA 20 50 30 100 R$ 1.500,00 N/A

2º
0336/2023

42.052.758/0001-13 SELECIONADA 20 50 30 100 R$ 1.500,00 N/A

3º
0164/2023

24.261.138/0001-02
SUPLENTE 20 48 98 98 -x- N/A

4º
0251/2023

41.985.462/0001-92
SUPLENTE 20 45 30 95 -x- N/A

5º
0249/2023

48.008.812/0001-00
SUPLENTE 20 40 30 90 -x- N/A

6º
0414/2023

40.250.373/0001-35
SUPLENTE 20 35 30 85 -x- N/A

7º 0102/2023
17.356.073/0001-13

SUPLENTE 20 35 20 75 -x- N/A

0421/2023

33.484.917/0001-68 DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x-
Certidão Negativa de Débito da Receita

Federal não está no CNPJ.

b) Modalidade: Oficinas presenciais de Arte-Educação - 8 horas/aula

Número de Inscrição e
CNPJ da Proposta

Condição
Nota

Critério A
Nota

Critério B
Nota

Critério C
Nota final

Remuneração
bruta

Justificativa de desclassificação

1º
0529/2023

48.771.656/0001-34
SELECIONADA 20 50 30 100 R$ 2.500,00 N/A

2º 0351/2023
41.985.462/0001-92

SELECIONADA 20 50 30 100 R$ 2.500,00 N/A

3º
0491/2023

39.978.602/0001-53
SELECIONADA 20 47 30 97 R$ 2.500,00 N/A

4º
0338/2023

11.976.367/0001-61 SUPLENTE 20 50 25 95 -x- N/A

5º
0275/2023

15.172.892/0001-85
SUPLENTE 20 42 30 92 -x- N/A

6º
0372/2023

40.927.917/0001-50
SUPLENTE 10 50 30 90 -x- N/A

7º 0375/2023
40.207.588/0001-73

SUPLENTE 20 30 30 80 -x- N/A

8º
0455/2023

47.106.768/0001-08
SUPLENTE 20 34 25 79 -x- N/A

9º
0245/2023

48.008.812/0001-00 SUPLENTE 20 33 25 78 -x- N/A

10º
0307/2023

41.941.935/0001-50
SUPLENTE 20 27 30 77 -x- N/A

11º
0449/2023

26.817.997/0001-60
SUPLENTE 20 35 21 76 -x- N/A

12º
0362/2023

15.039.140/0001-40
SUPLENTE 20 35 20 75 -x- N/A

0510/2023

44.570.895/0001-75
DESCLASSIFICADA 20 30 00 50 -x-

Pontuação abaixo da nota de corte de 75
pts

 0428/2023
14.877.092/0001-05

DESCLASSIFICADA 10 5 5 20 -x- Pontuação abaixo da nota de corte de 75
pts

0068/2023

29.028.551/0001-45
DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x-

Não apresentou Documento de
constituição da empresa.

 0070/2023
34.441.538/0001-53

DESCLASSIFICADA
-x-

-x-

-x-

-x-

-x-

Apresentou Certidões Consolidadas em
arquivo danificado, impossibilitando

análise do documento.

0104/2023

29.028.551/0001-45
DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x-

Não apresentou Documento de
constituição da empresa.

0148/2023

18.105.097/0001-62
DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x-

CNPJ da inscrição diferente do
apresentado nas certidões; Certidão

Negativa de Débito da Receita Federal
não está no CNPJ, mas em CPF.

0405/2023

40.147.716/0001-30
DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x-

Não apresentou Certidão de cadastro de
CNPJ.

0457/2023

35.614.316/0001-58 DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x- Não apresentou os documentos.

0469/2023

32.373.758/0001-61
DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x-

Certidão Negativa de Débito da Receita
Federal não está no CNPJ.

0489/2023

44.570.895/0001-75
DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x- Não apresentou os documentos.

 0507/2023
35.222.099/0001-50

DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x- Não apresentou os documentos.

0554/2023

41.357.606/0001-66
DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x- Não apresentou os documentos.

0608/2023

46.946.967/0001-61 DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x- Não apresentou os documentos.

 0612/2023
46.946.967/0001-61

DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x- Não apresentou os documentos.

0631/2023

35.730.578/0001-88
DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x- Não apresentou os documentos.

0638/2023

25.382.863/0001-00
DESCLASSIFICADA -x- -x- -x- -x- -x- Não apresentou os documentos.

São João del-Rei, 16 de junho de 2023.

Francisco Ângelo Brinati
Pró-reitor de Extensão e Cultura

Coordenador-geral do 34º Inverno Cultural UFSJ
Presidente da Comissão Especial de Julgamento das Propostas do 34º Inverno Cultural

UFSJ